

ENTE EDUCATIVO PER L'INFANZIA DIVINA PROVVIDENZA ETS

Sede in VARESE (VA) - VIA CONCILIAZIONE n. 3

Codice fiscale 80011160126 - Partita Iva 01369640121

Forma giuridica FONDAZIONE

Numero di Iscrizione al RUNTS 100121 Sezione G - ALTRI ENTI DEL TERZO SETTORE
 Attività di interesse generale svolta Codice 02100 - ISTRUZIONE PRIMARIA E SECONDARIA
 Lettera attività D - EDUCAZIONE, ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE
 Svolgimento attività diverse secondarie N

BILANCIO AL 31/12/2024*Gli importi presenti sono espressi in unità di Euro.***STATO PATRIMONIALE**

Attivo:	31/12/2024	31/12/2023
A) Quote associative o apporti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immobilizzazioni immateriali</i>		
1) costi di impianto e di ampliamento	0	0
2) costi di sviluppo	0	0
3) diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	0	0
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0
5) avviamento	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) altre	0	0
Totale	700	1.540
	700	1.540
<i>II. Immobilizzazioni materiali</i>		
1) terreni e fabbricati	182.604	194.468
2) impianti e macchinari	21.707	25.509
3) attrezzature	0	0
4) altri beni	6.598	8.377
5) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
Totale	210.909	228.354
	210.909	228.354
<i>III. Immobilizzazioni finanziarie</i>		
1) partecipazioni in:		
a) imprese controllate	0	0
b) imprese collegate	0	0
c) altre imprese	350	350
	350	350
2) crediti:		
a) verso imprese controllate		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	0	0
b) verso imprese collegate		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	0	0

	0	0
c) verso altri enti del Terzo Settore		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	0	0
d) verso altri		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	0	0
3) altri titoli	0	0
Totale	350	350
Totale immobilizzazioni	211.959	230.244

C) Attivo circolante**I Rimanenze**

1) materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	0	0
4) prodotti finiti e merci	0	0
5) acconti	0	0
Totale	0	0

II. Crediti

1) verso utenti e clienti		
entro 12 mesi	16.313	13.249
oltre 12 mesi	0	0
	16.313	13.249
2) verso associati e fondatori		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	0	0
3) verso enti pubblici		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	0	0
4) verso soggetti privati per contributi		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	0	0
5) verso enti della stessa rete associativa		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	0	0
6) verso altri enti del Terzo Settore		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	0	0
7) verso imprese controllate		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	0	0
8) verso imprese collegate		
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
	0	0
9) crediti tributari		
entro 12 mesi	13.745	15.167
oltre 12 mesi	0	0

10) da 5 per mille entro 12 mesi	13.745	15.167
oltre 12 mesi	0	0
	0	0
11) imposte anticipate	0	0
12) verso altri entro 12 mesi	220.637	220.050
oltre 12 mesi	0	0
	220.637	220.050
Totale	250.695	248.466
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) altri titoli	0	0
Totale	0	0
IV. Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	94.250	45.620
2) Assegni	0	0
3) Danaro e valori in cassa	2.022	498
Totale	96.272	46.118
Totale attivo circolante	346.967	294.584
D) Ratei e risconti attivi	2.209	1.992
Totale Attivo	561.135	526.820
Passivo:	31/12/2024	31/12/2023
A) Patrimonio netto		
<i>I. Fondo di dotazione dell'ente</i>		
<i>II. Patrimonio vincolato</i>		
1) Riserve statutarie	0	0
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	0	0
3) Riserve vincolate destinate da terzi	0	0
Totale	0	0
<i>III. Patrimonio libero</i>		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	344.189	372.330
2) Altre riserve	0	1
Totale	344.189	372.331
<i>IV. Avanzo/disavanzo d'esercizio</i>		
	48.039	-28.142
Totale	392.228	344.189
B) Fondi per rischi e oneri:		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) per imposte, anche differite	0	0
3) altri	40.000	40.000
Totale	40.000	40.000

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	66.396	58.568
D) Debiti		
1) debiti verso banche	7.572	7.493
entro 12 mesi	4.454	12.026
oltre 12 mesi	<u>12.026</u>	<u>19.519</u>
2) debiti verso altri finanziatori	0	0
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	<u>0</u>	<u>0</u>
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	0	0
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	<u>0</u>	<u>0</u>
4) debiti verso enti della stessa rete associativa	0	0
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	<u>0</u>	<u>0</u>
5) debiti per erogazioni liberali condizionate	0	0
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	<u>0</u>	<u>0</u>
6) acconti	0	0
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	<u>0</u>	<u>0</u>
7) debiti verso fornitori	13.157	14.916
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	<u>13.157</u>	<u>14.916</u>
8) debiti verso imprese controllate e collegate	0	0
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	<u>0</u>	<u>0</u>
9) debiti tributari	3.091	3.655
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	<u>3.091</u>	<u>3.655</u>
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	6.168	10.370
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	<u>6.168</u>	<u>10.370</u>
11) debiti verso dipendenti e collaboratori	26.566	34.144
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	<u>26.566</u>	<u>34.144</u>
12) altri debiti	1.503	1.459
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	<u>1.503</u>	<u>1.459</u>
Totale	62.511	84.063
E) Ratei e risconti passivi	0	0
Totale Passivo	561.135	526.820

RENDICONTO GESTIONALE

ONERI E COSTI	31/12/2024	31/12/2023	PROVENTI E RICAVI	31/12/2024	31/12/2023
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
			1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	0	0
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	18.407	16.232	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0	0
2) Servizi	61.235	77.913	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
			4) Erogazioni liberali	15	4.265
3) Godimento beni di terzi	1.464	1.653	5) Proventi del 5 per mille	0	0
4) Personale	273.693	331.091	6) Contributi da soggetti privati	0	0
			7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	198.648	190.215
5) Ammortamenti	18.285	18.285	8) Contributi da enti pubblici	235.821	228.037
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	9) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
7) Oneri diversi di gestione	5.036	1.761	10) Altri ricavi, rendite e proventi	1.209	28
8) Rimanenze iniziali	0	0	11) Rimanenze finali	0	0
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
Totale	378.120	446.935	Totale	435.693	422.545
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	57.573	-24.390
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
2) Servizi	0	0	2) Contributi da soggetti privati	0	0
3) Godimento beni di terzi	0	0	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
4) Personale	0	0	4) Contributi da enti pubblici	0	0
5) Ammortamenti	0	0	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0			
6) Accantonamenti per rischi	0	0	6) Altri ricavi, rendite e	0	0

ed oneri			proventi		
7) Oneri diversi di gestione	0	0	7) Rimanzene finali	0	0
8) Rimanzene iniziali	0	0			
Totale	0	0	Totale	0	0
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	0	0
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0	0	01) Proventi da raccolte fondi abituali	0	0
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0	0	02) Proventi da raccolte fondi occasionali	0	0
3) Altri oneri	0	0	03) Altri proventi	0	0
Totale	0	0	Totale	0	0
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	0	0
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	0	0	01) Da rapporti bancari	0	0
2) Su prestiti	169	247	02) Da altri investimenti finanziari	0	0
3) Da patrimonio edilizio	0	0	03) Da patrimonio edilizio	0	0
4) Da altri beni patrimoniali	0	0	04) Da altri beni patrimoniali	0	0
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0			
6) Altri oneri	0	0	05) Altri proventi	0	0
Totale	169	247	Totale	0	0
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	-169	-247
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	01) Proventi da distacco del personale	0	0
2) Servizi	0	0	02) Altri proventi di supporto generale	0	0
3) Godimento beni di terzi	0	0			
4) Personale	0	0			
5) Ammortamenti	0	0			
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0			
7) Altri oneri	0	0			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
Totale	0	0	Totale	0	0
Totale oneri e costi	378.289	447.182	Totale proventi e ricavi	435.693	422.545

			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	57.404	-24.637
			Imposte	9.365	3.505
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	48.039	-28.142

Costi e proventi figurativi

Costi figurativi	31/12/2024	31/12/2023	Proventi figurativi	31/12/2024	31/12/2023
1) da attività di interesse generale	0	0	1) da attività di interesse generale	0	0
2) da attività diverse	0	0	2) da attività diverse	0	0
Totale	0	0	Totale	0	0

ENTE EDUCATIVO PER L'INFANZIA DIVINA PROVVIDENZA ETS.
 Via della Conciliazione, 3
 CASBENO - 21100 VARESE
 Tel. e Fax 0332.312147
 Codice Fiscale 80011160126
 Partita IVA 01369640121

